ПРОТОКОЛ
очередного заседания Координационного совета

 по предпринимательству и туризму
при главе городского округа «город Якутск»

[REGNUMDATESTAMP] [РЕГ НОМЕР]

г. Якутск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель главы городского округа «город Якутск»
Дорожкин В.Е.

Присутствовали: приложение1.

ПОВЕСТКА

1. Регулирование отношений в сфере рекламы между Координационным советом по
предпринимательству и туризму при главе городского округа «город Якутск» и структурой
Окружной администрации города Якутска.

Информация:
- Соболев Кирилл Сергеевич – заместитель председателя Совета;
- Александровский Дмитрий Арионович  – член Координационного совета;
- Третьяков Игорь Анатольевич – главный специалист отдела городской среды

Департамента градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной
администрации города Якутска.

2. Меры поддержки победителям конкурса «Лучший предприниматель города

Якутска»
Информация:
- Соболев Кирилл Сергеевич – заместитель председателя Совета;
- Егорова Кристина Владимировна  – член Координационного совета.

3. Внесение изменений в состав Совета.
Информация:
- Соболев Кирилл Сергеевич – заместитель председателя Совета.

Обменявшись мнениями, участники совещания

По первому вопросу:

ОКРУЖНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ЯКУТСКА

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ»
КУОРАТТААҔЫ УОКУРУГУН

БАҺЫЛЫГА

2

Заслушали члена Координационного совета по предпринимательству и туризму при
главе городского округа «город Якутск» Александровского Дмитрия Арионовича.

Выступили:
- главный специалист отдела городской среды Департамента градостроительства и

транспортной инфраструктуры Окружной администрации города Якутска - Третьяков
Игорь Анатольевич;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Тымырова Татьяна Александровна;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Молонов Алексей Владимирович.

РЕШИЛИ:

1. Департаменту градостроительства и транспортной инфраструктуры

Окружной администрации города Якутска (Гуляев И.М.) направить в адрес
Департамента предпринимательства, потребительского рынка и развития туризма
Окружной администрации города Якутска (Седова И.Е.) следующее:

1.1.  Реестр выдачи разрешений/отказов по установке рекламных конструкция на
территории городского округа «город Якутск» за 2023- 2024 годы, с разъяснением отказа
в выдаче разрешений.

Срок: до 11 октября 2024 года.

1.2. Информацию по возобновлению работы МКУ «Служба информации,

рекламы и контроля» городского округа «город Якутск».
Срок: до 11 октября 2024 года.

2. Департаменту градостроительства и транспортной инфраструктуры

Окружной администрации города Якутска (Гуляев И.М.) включить в рабочую группу
по вопросам размещения средств наружной рекламы и информации на территории
городского округа «город Якутск» Александровского Дмитрия Арионовича и Егорову
Кристину Владимировну, членов Координационного совета по предпринимательству и
туризму при главе городского округа «город Якутск».

Срок: до 29 ноября 2024 года.

3. Административной комиссии Окружной администрации г. Якутска

(Антонов Ф.А.) провести совещание с руководителями территориальных округов
управления городского округа «город Якутск» на уровне заместителя главы городского
округа «город Якутск» Дорожкина В.Е. по выявлению нарушений и составлению актов по
вопросам наружной рекламы и информационных конструкций на территории городского
округа «город Якутск».

Срок: до 11 октября 2024 года.

4. Департаменту экономики и стратегического планирования Окружной

администрации города Якутска (Прокопьев М.М.) провести оценку фактического
воздействия нормативно - правового акта Якутской городской Думы от 30.06.2021 №477-

3

НПА «Правила благоустройства территории городского округа «город Якутск» в части
основных требований к установке средств размещения информации и рекламы.

Срок до 29 ноября 2024 года.

По второму вопросу:
Заслушали члена Координационного совета по предпринимательству и туризму

при главе городского округа «город Якутск» Егорову Кристину Владимировну.

Выступили:
- главный специалист отдела городской среды Департамента градостроительства

и транспортной инфраструктуры Окружной администрации города Якутска - Третьяков
Игорь Анатольевич

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Тымырова Татьяна Александровна;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Молонов Алексей Владимрович;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Александровский Дмитрий Арионович;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Решке Вячеслав Валерьевич;

- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» - Никифоров Александр Тарасович;

- заместитель директора МКУ «Центр информационных технологий» городского
округа «город Якутск» - Сыроватская Любовь Дмитриевна.

РЕШИЛИ:

1. Департамент градостроительства и транспортной инфраструктуры

Окружной администрации города Якутска (Гуляев И.М.) в адрес Департамента
предпринимательства, потребительского рынка и развития туризма Окружной
администрации города Якутска (Седова И.Е.) направить следующее:

1.1. Предложения по размещению баннера, с указанием адресов и сроков
предоставления мест, на бесплатной основе, для поддержки победителей конкурса
«Лучший предприниматель города Якутска».

Срок: до 29 ноября 2024 года.

2. Координационный совет по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» (Соболев К.С.) совместно с Департаментом
предпринимательства, потребительского рынка и развития туризма Окружной
администрации города Якутска (Седова И.Е.) и с Департаментом цифрового развития
Окружной администрации города Якутска (Лыткин С.Н.) отработать механизм
размещения информации на официальном сайте Окружной администрации города Якутска
yakutskcity.ru о работе Координационного совета по предпринимательству и туризму при
главе городского округа «город Якутск».

Срок: до 11 октября 2024 года.

По третьему вопросу:

4

Заслушали члена Координационного совета по предпринимательству и туризму
при главе городского округа «город Якутск» - Соболева Кирилла Сергеевича.

Выступили:
- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» - Тымырова Татьяна Александровна;
- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» - Молонов Алексей Владимрович;
- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» - Александровский Дмитрий Арионович;
- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» - Решке Вячеслав Валерьевич;
- член Координационного совета по предпринимательству и туризму при главе

городского округа «город Якутск» - Никифоров Александр Тарасович.

РЕШИЛИ:

1. Координационный совет по предпринимательству и туризму при главе
городского округа «город Якутск» (Соболев К.С.):

1.1. Разработать проект по внесению изменений в постановление Окружной
администрации города Якутска от 24 марта 2023 года №79п «О Координационном совете
по предпринимательству и туризму при главе городского округа «город Якутск».

Срок: до 11 октября 2024 года

1.2. Рассмотреть поступившие заявления о принятии в состав Координационного

совета, с учетом сохранения соблюдения принципа отраслевого представительства.
Срок: до 11 октября 2024 года

2. Департамент предпринимательства, потребительского рынка и

развития туризма Окружной администрации города Якутска (Седова И.Е.) включить
в повестку очередного заседания Совета на октябрь 2024 года вопрос о внесении изменений
в состав Совета.

Срок: до 11 октября 2024 года.

Заместитель главы [SIGNERSTAMP1] В.Е. Дорожкин

5

Бережнова Мария Егоровна
ДППРиРТ
408093 (2540)

Приложение 1

Список присутствующих членов на очередном заседании Координационного совета
 по предпринимательству и туризму

при главе городского округа «город Якутск»

1.  СОБОЛЕВ
Кирилл Сергеевич

- директор спортивного клуба «SPORTBAZA»,
АНО «Я расту со спортом»,
заместитель председателя Совета

2.  АЛЕКСАНДРОВСКИЙ
Дмитрий Арионович

- директор ООО «Нью Вижн»

3.  АЛЕКСЕЕВ
Анатолий Николаевич

- директор ООО ДРСУ «Сэттэ»

4.  АТЛАСОВ
Николай Васильевич

- индивидуальный предприниматель, этно-
комплекс «Усадьба Атласовых»

5.  Васильев
Алексей Николаевич

- заместитель директора ООО «Норд Пауэр», парк
активного отдыха «Урдэл»

6.  Громов
Дмитрий Анатольевич

- исполнительный директор СХПК «Якутские
продукты»

7.  ЕГОРОВА
Кристина Владимировна

- исполнительный директор Союза
товаропроизводителей, предпринимателей
торговли и потребительского рынка по Республике
Саха (Якутия)

8.  Молонов
Алексей Владимирович

- индивидуальный предприниматель, управляющая
компания «Якутск»

9.  НИКИФОРОВ
Александр Тарасович

- Генеральный директор ООО «КопирТехСервис»

10.  РЕШКЕ
Вячеслав Валерьевич

- индивидуальный предприниматель, генеральный
директор компании «Рекрут»

11.  ТЫМЫРОВА
Татьяна Александровна

- индивидуальный предприниматель, Национальная
Ассоциация рестораторов и отельеров
«Ассоциация гостеприимства Республики Саха
(Якутия)»

12.  Чочишвили
Годердзи Аскандарович

- генеральный директор ООО Специализированный
застройщик «Капиталстрой»

6

Список отсутствующих членов Координационного совета
 по предпринимательству и туризму

при главе городского округа «город Якутск»:

1.  БУРЦЕВ
Петр Васильевич

- генеральный директор ООО «Сахавизион»

2.  Котенко
Ирина Владимировна

- индивидуальный предприниматель, Союз
товаропроизводителей, предпринимателей
торговли, потребительского рынка
Республики Саха (Якутия)

3.  ЛОМАКИН
Антон Сергеевич

- генеральный директор ООО «Аватек»

4.  Маклашов
Олег Геннадьевич

- генеральный директор ООО «Консультант»

5.  МАРДАНОВ
Антон Михайлович

- директор ООО «Якутская пассажирская
автотранспортная компания»

6.  Михайлов
Анатолий Николаевич

- директор по развитию ООО «Виват»

7.  Рудас
Артур Эдуардович

- индивидуальный предприниматель, ООО
«Общепит - Медиа»

8.  САВОСТИН
Денис Анатольевич

- глава ПТ КХ «Сибирь»

9.  ТИМОФЕЕВ
Пуд Спиридонович

- директор ООО «Якутский котловой завод»

10.  Шерстянникова
Ольга Витальевна

- индивидуальный предприниматель, ООО
«Табачно-кофейный дом»

7

Список присутствующих приглашенных участников к заседанию Координационного
совета по предпринимательству и туризму при главе городского округа «город Якутск»

1.  Антонов

Феликс Александрович
- председатель – начальник отдела

Административной комиссии городского
округа «город Якутск»

2.  Сыроватская
Любовь Дмитриевна

- заместитель директора МКУ «Центр
информационных технологий» городского
округа «город Якутск»

3.  Третьяков Игорь
Анатольевич –

- главный специалист отдела городской
среды Департамента градостроительства и
транспортной инфраструктуры Окружной
администрации города Якутска

8

Список отсутствующих приглашенных участников к заседанию Координационного совета
по предпринимательству и туризму при главе городского округа «город Якутск»

1. Гуляев
Иван Михайлович

- Начальник Департамента
градостроительства и транспортной
инфраструктуры Окружной
администрации города Якутска

2. Чемезов
Егор Викторович

- Начальник отдела городской среды
Департамента градостроительства и
транспортной инфраструктуры Окружной
администрации города Якутска

3. Лыткин
Сергей Николаевич

- Начальник Департамента цифрового
развития Окружной администрации
города Якутска